
 
 

 
Jeg lukkede op min kiste (Sønderhoning) (DK)   nr. 678 fra ”358” nodesamling 

 

 

Store Per og lille Sidsel 
Eller Hans Nielsens får 
 
 
Jeg lukked op min kiste, hvor mine klæder lå,  
tog frem de nye bukser med stikkelommer på,  
samt min moderne frakke og mine pæne vest,  
så havde jeg mig pyntet, alt som jeg synes bedst. 
 
Jeg skue’d mig i spejlet, jeg syntes, jeg var fin, 
Jeg skulle ud og bejle til allerkæreste min. 
det var Hans Nielsens Sidsel, for hun var skær og fin, 
og jeg syntes ret det passede for mig om hun blev min. 
 
Hans Nielsen var ej hjemme, da jeg til gården kom; 
Det var kun lille Sidsel, det syntes jeg skam om. 
”Godawten, lille Sidsel!” ”Godawten, store Per! ” 
Jeg mumled lidt i skægget,” min søde hjertens kær.” 
 
Men er din fader hjemme, jeg tale vil med ham; 
Jeg vil så gerne købe et gimmerlam af ham. 
”Min fader er ej hjemme, men vil du følge med, 
så kan du se på lammene og give mig besked”. 
 
Så fulgtes vi da begge ad fårestien hen; 
der skulle jeg probere den lille Sidsels sind: 
”Jeg vil slet ikke købe din faders gimmerlam, 
Nej jeg vil kun begære dig, til ægteviv af ham.” 

 

 
 
 
 
 
”Jeg mangler ikke penge, grundmuret er min gård,  
af uldent og af linned tre fulde kister står.  
Jeg mangler blot en Kone, du ene står mig an,  
og jeg synes ret det passede, om du fik mig til mand.” 
 
”Til dine fulde kister er godt at drage ind,” 
så svared lille Sidsel med smil på  mund og kind. 
”Det er dog godt at eje en gård af brændte sten, 
- men det er dog forbandet, med dine skæve ben!” 
 
Så løb jeg ud af gården, nu havde jeg fået nok. 
Og efter mig kom brægende den hele fåreflok. 
Det skar mig i mit hjerte en sådan Spot og Skam.  
Nå jeg skal rigt’nok vogte mig for slige gimmerlam. 
 
Hvad nytter det man ejer en gård af brændte sten, 
når pigerne ej vil have de folk med skæve ben! 
Der er så mange karle på lige ben de gå, 
men ikke en iblandt dem, der skønner ret derpå. 
 
Der er så mange piger på skæve ben de gå, 
Men man kan ikke se det, for de har skørter på!  
 
 
Tekst fra LP: Sand på Gulvet - så trækker vi trøjen af (1977) 
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